D.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11547

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1321

## D O G M A T I C I .

1322

*D. Joannes Cochleus Venerabilis  
Viro Joanni Kos Sacre Script. li-  
cenciato Predicatori Lipsiae, Sa-  
lutem plurimam dicit. Quoniam  
quidem nos igitur gratia divina op-  
tulante maledictum istum Luthe-  
rum conculcauimus, ut nobis am-  
plius nec potest, nec vult respon-  
dere &c. Laudat Cochleus per-  
sonatus methodum suam in expo-  
nendis Scripturae S. Locis, ma-  
xime, quod e loco Jeremiae :  
*Constitui te super gentes &c.* erue-  
rit, Ecclesiam esse super verbum  
Dei, quam *glosam*, ut ait, *om-  
nes Lutherani in uno cumulo et  
omnibus brillis super nasum positis  
non possent vidisse*. Finit: et mi-  
bi quasi per omnia similis estis,  
quod vix puto excellentissimum  
*Dn. doctorem Joannem Fabrum  
tam similem mibi esse in hac arte.  
Valete et quod facitis, facite.  
Nunc autem ipsum Sermonem vi-  
deamus. Ut vero haec Epistola  
non ultimum e Schola Obscurorum  
Virorum discipulum probat,  
ita *Sermo* ipse ne quidem ulli Pro-  
testantium, cui Verbum Dei sa-  
crum erat, adridere potuit; ir-  
religiosissimus enim per totum  
cento biblicus est, hoc initio: *Ex  
nibili nihil fit, Fratres, nolumus  
enim vos ignorare de verbo, quod  
abbreviatum est, Vobis licet pi-  
grum, mibi autem necessario, ait  
enim scriptura, quid superbis ter-  
ra et cinis? Sed nihil mibi con-  
scius sum, et quod nihil habet, ni-  
bil dat. &c.* Et infra: *Transiens  
autem primam et secundam custo-  
diam venerunt due mulieres mere-  
trices ad Regem Salomonem, et***

*interrogauerunt eum, Tu quis es?  
Et accusauerunt eum in multis,  
maxime autem et domesticos fidei;  
Videns autem quia placeret Ju-  
deis, ascendens in arborem Syco-  
morum, et cum coepisset mergi,  
clamabat dicens, Domine saluum  
fac Regem — Sed manum retraho,  
nam et obsena intorquet  
profanus Consarcinator.*

CCCXXXIX.

Codex membraneus lat. Sec. 263  
XV. Folior. 118. f. eleganter  
scriptus, rubricisque decoratus  
continet Scripta in caussa Affer-  
tionum Johannis de Poly sive Po-  
liaco Doctoris Theologi Parisini  
et celebris Ecclesiastae Sec. XIV.  
et quidem I. *Judicium Fratris  
Petri de palude* (de la Palu) or-  
dinis fratrum predicatorum Magi-  
stri in Theologia contra Magi-  
strum Johannem de poliaco docto-  
rem in Theologia super articulis  
qui secuntur. Judicium hoc, quo  
singulis XIII. Johannis assertio-  
bus sua subjecta est refutatio, Cod.  
DL. indicatum est, fontesque  
ostensti, qui de hac controversia,  
conflictuque Jurisdictionis inter  
Clerum secularem et regularem  
pertractant, quibus hic Nat. Ale-  
xandrum Hist. Eccl. T. VII. Pa-  
ris. 1699. p. 96. f. addo. Ini-  
tium est: *Primus articulus est,  
quod Episcopi qui succedunt apo-  
stolis et curati discipulis succeden-  
tes, totam auctoritatem suam et  
potestatem, eque et immediate ha-  
bent a christo sicut et dominus pa-  
pa &c.* Finis: *potestate clavium  
nullatenus*